
 

CONSORZIO B.I.M. PIAVE di TREVISO 
“CONSORZIO OBBLIGATORIO FRA I COMUNI DELLA MARCA TREVIGANA 
FACENTI PARTE DEL BACINO IMBRIFERO DEL PIAVE” 
Sede Legale e Amministrativa: 31053 PIEVE DI SOLIGO (TV) – Via Verizzo, 1030 
Telefono 0438 980098 – Fax 0438 964777 
Codice fiscale 00282090265 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

  Delibera nr. 27  del  19-07-2018 

 
 

 
 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 14:30, nella sede di Pieve di 
Soligo in Via Verizzo 1030, previo invito del Presidente in data utile, si è convocato il Consiglio Direttivo. 

 
Eseguito l’appello risultano: 

 
Cognome e nome Qualifica Presenti/ Assenti 

FREGONESE LUCIANO PRESIDENTE P 

COLLET MARIO CONSIGLIERE P 

FOLTRAN MATTEO CONSIGLIERE P 

MINISTERI GIOVANNI CONSIGLIERE A 

QUARISA FRANCESCA CONSIGLIERE A 

ROMA PAOLA CONSIGLIERE P 

SOLDAN STEFANO CONSIGLIERE A 

 

presenti n.   4 e assenti n.   3.  
 

Assume la presidenza il Signor FREGONESE LUCIANO in qualità di PRESIDENTE assistito dal 
SEGRETARIO CONSORZIALE Dottor Zorzetto Gianni. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Direttivo a 
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile della trasparenza del Consorzio BIM Piave Treviso. 



Atto del Consiglio Direttivo n. 27 del 19-07-2018  -  pag. 2  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
Premesso che: 
 
 

• con la legge 6.11.2012 n. 190, sono state approvate le disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione; 

• con D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 in esecuzione a quanto previsto dall’art. 1 comma 35 
della legge 190/2012 sono state emanate le norme di riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 

• ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs. 33/2013 ogni amministrazione è tenuta a nominare un 
responsabile per la trasparenza, dedicato allo svolgimento dei compiti previsti dallo 
stesso decreto; 

• con delibera del Consiglio Direttivo n. 19 del 29.07.2016 è stato designato nella 
persona del Segretario-Direttore del Consorzio il dott. Michele Genovese quale 
rappresentante della trasparenza incaricandolo della predisposizione del piano 
triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) 2016-2018; 

• con delibera del Consiglio Direttivo n. 19 del 28.06.2018 è stato individuato il nuovo 
Segretario/Direttore generale del Consorzio nella persona del rag. Gianni Zorzetto; 

 
Necessita quindi procedere alla designazione del nuovo responsabile per la 
trasparenza nella figura del Segretario/Direttore rag. Gianni Zorzetto; 
 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
Vista la dotazione organica dell’Ente; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Consorziale ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/20000; 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

2. di individuare il Segretario/Direttore del Consorzio rag. Gianni Zorzetto quale 
responsabile della trasparenza; 

 
3. di confermare quant’altro deliberato con la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 19 

del 29.07.2016; 
 
4. di dare atto che la durata del presente incarico non può eccedere il mandato 

amministrativo del Consiglio Direttivo attualmente in carica e che nessun compenso 
viene attribuito a fronte del presente incarico; 

 



Atto del Consiglio Direttivo n. 27 del 19-07-2018  -  pag. 3  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito web del Consorzio nella sezione 
trasparente; 

 
6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi delle 

vigenti disposizioni di legge. 
 
 



Atto del Consiglio Direttivo n. 27 del 19-07-2018  -  pag. 4  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

FREGONESE LUCIANO Zorzetto Gianni 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Consorziale certifica che copia del presente verbale di deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Ente dal giorno 07-08-2018 al giorno 22-08-2018.. 
 

Pieve di Soligo, li 07-08-2018 
 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 Zorzetto Gianni 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente verbale di deliberazione è divenuto esecutivo il                                                                            per 
il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del D.Lgs. nr. 267 del 
18/08/2000. 
 

Pieve di Soligo, li                
 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 Zorzetto Gianni 

 


